令和２年４月９日

保護者 様

宇都宮市立田原中学校長  澤畑  正

かがやきルームの利用について

 陽春の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，本校におきましては学習において特別な支援を必要とする生徒のニーズに応じた教

育に対応するため，下記のとおり特別支援教室（かがやきルーム）での授業を行い，学力向

上・生活面の支援・情動の安定等を図っております。

 つきましては，お子様のかがやきルーム利用についてご家庭でもよく相談の上，希望され

る場合は「かがやきルーム利用願い」にご記入いただき，4月 24日（金）までに担任にお申

し込みくださいますよう，お願いいたします。

記

１ 対象生徒  学習面・生活面において何らかの困難さがあり，個別もしくは小集団

        における支援が必要とされる生徒

２ 教  科  原則として国語・数学の 2 教科（教科については相談の上決定する。）

３ 担当教師  かがやきルーム指導員

４ 期間・時間 ・期間については，本人・保護者と相談の上決定する。

        ・時間については，生徒の学力，学級の時間割，教師の時間割等を考慮し

て決定する。支援時数は，一週間に 5 時間以内とする。

５ 実施場所  「かがやきルーム」教室

・・・・・・・・キ ・・・・・リ ・・・・・ト・・・・・リ・・・・・線・・・・・

か が や き ル ー ム 利 用 願 い

宇都宮市立田原中学校長  澤畑  正  様

「かがやきルーム」の利用を希望します。

希望教科（  国 語   数 学  ）      ※希望教科に○を付けてください。

令和２年  月   日

             年   組・生徒氏名

                保護者氏名               印